Respondit ille Abifalomi, O utinam ef-
fer nobis iudex super terram. Ad hac
quatuor veniebat aliquis ad casum da-
cendam, cum surgeret homo iste ut ad-
veneret eum, prebendebat Abifalom manum
ejus, & osculabatur eam. Cūque hoc
modo fecerit Abifalom cum omnibus
Israelitis qui accedebant ad regem cau-
sam dicituri apud eum, inclinat ad Abi-
falom corda omnium Israelitarum.
Post annos quatuor dixit Abifalom ad
regem, Equidem abire cupio votum quo
teneo, saluum in Hebron. Nam servus
tuus votum voverat dum essem in Gethur
& Edom, ac dixeram tibi, Si reduerit me
Deus ad Jerusalem, adorabo Dominum in
Hebron. Cui dicens rex, Vade in pace,
surgens profectus est in Hebron. Misit
autem Abifalom exploratores ad omnes
tribus filiorum Israel, & precepit: si ac-
dideris, statim atque audieris vocem buc-
cinæ, hicite; Jam regnavit Abifalom in
Hebron. Porro cum Abifalome abire, aut
ducenti viri, qui cum eo profecti fuerant
ignorantes quid haberet in animo. Dein-
de misit Abifalom ad Ahi-thophel m con-
siliarium Davidis Galionem, sumptis quo-
cum ē civitate ipsius, & Galio, dum offer-
ret sacrificium Deo: & credebant qui
confutabant ad Abifalomen multumque
invalefcebat conspiratio; multiplicabatur
enim populus cum Abifalome. Et ven-
tū nuntius ad Davidem, & dixerunt ei;
Jam facta facta sunt corda omnium
Israelitarum erga Abifalomen ipsum;
regnavit voluit. Tum ait David omni-
bus servis suis, Surgite fugiamus, nec vesti-
quam assequatur nos Abifalom, nec vesti-
mus evadere nos ab eo: fugiamus celeriter
antequam proceperit nos, & apprehen-
dat nos, infirmitate nobis caventiam,
et occidat omnes qui sunt in civitate na-
stra, gladio. Dixerunt servi regis ad
regem, Quod libuerit tibi rex domine no-
stræ, ita faciamus tibi. Cū egressus ma-
neret in Gethur, & voverat dño in
Hebron, ut si reduerit me dñs ad Jerusa-
lem, hicite: Misit quoque Abifalom ad
Ahi-thophel Galionitæ consiliarium regis
Davidis, & adduxit eum ex civitate sua,
& Galio, dum mastrat victimam: denique
magis magis proficiebat, & invalefcebat
populo vehementer augete pene Abi-
falome. Tum venit nuntius ad Davidem,
& dixit ei, Conspiravit cor filiorum
Israel cum Abifalome. Quomobrem dixit
David omnibus servis suis qui secum erant
in Jerusalem, Surgite, fugiamus, ne forte
nequeamus evadere à conspectu Abi-
falomis: festinanter abeamus, ne forte
properans apprehendat nos, & im-
pellat in nos malum, urbemque acie
gladii percutiat. Dixerunt servi regis ad
regem, Quicquid volueris domine noster
rex, ita facturi sumus tibi. Egressus est
itaque rex cum tota familia sua, & reli-
quit rex decem foeminas concubinas ut
custodirent domum suam. Egressus est
inquam rex totūsq; populus post vestigia
ejus, & steterunt p oculis: Omnibus etiam
servis ejus transcurantibus secum; &
omnibus nobilibus, & cunctisque mili-
tibus ejus, & omnibus Gethis qui se-
cuti fuerant vestigia ejus & Geth, coram
rege transcuntes;